
  

  

 

1 

 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 
S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Determinazione n. 1075 

 
Oggetto: Affidamento dei servizi di assistenza tecnica per le componenti ed unità di 

ricambio dei sistemi Laser Coherent e per la fornitura di un amplificatore 
parametrico ultraveloce “OPerA Solo”, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. Importo a base d’asta Euro 170.000,00= 

(centosettantamila/00=) IVA esclusa. 
CIG N. 7254658D28 

 
Aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. 

 

 
I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Determinazione del Presidente e Amministratore Delegato n. 922 di data 05.11.2017 
(agli atti) con cui si è indetta la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai 
sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerato opportuno procedere all’espletamento di una gara ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b, 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con un unico operatore economico, COHERENT EUROPE B.V. – Smart 

Business Park – Kanaalweg 18A - 3526 KL Utrecht, che opera in Italia attraverso la filiale italiana 

COHERENT ITALIA, Viale Lombardia n. 159,  20900 – Monza; 
 

Riscontrato che in data 24.11.2017 è pervenuta regolare offerta dal fornitore sopra indicato, Prot. n. 

2017/1726, il quale ha offerto un ribasso percentuale del 2,12 % (due virgola dodici per cento) 

sull’importo totale posto a base di gara pari a Euro 170.000,00= (centosettantamila/00=) IVA esclusa, 

nel rispetto dei tempi di consegna richiesti; 

 
Vista la documentazione prodotta dall’impresa come comprova per il possesso dei requisiti morali e 
dell’insussistenza di cause ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 80/2016 e s.m.i. (agli atti); 

 

Verificata la regolarità dell’impresa rispetto agli obblighi di pagamento degli oneri previdenziali 
(documento di regolarità contributiva ref. A6-8034.93.265 agli atti); 

 
D E T E R M I N A  

 
per quanto esposto in premessa: 

 

1. di aggiudicare ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. la procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. per l’acquisizione dei servizi di assistenza tecnica per le componenti ed unità 

di ricambio dei sistemi Laser Coherent e per la fornitura di un amplificatore parametrico 



  

  

 

2 

ultraveloce “OPerA Solo”, alla COHERENT EUROPE B.V. – con sede legale in Smart Business 

Park – Kanaalweg 18A - 3526 KL Utrecht, P.IVA NL803493265B01 che opera in Italia 

attraverso la filiale italiana COHERENT ITALIA, Viale Lombardia n. 159,  20900 – Monza, la 

quale ha offerto un ribasso percentuale del 2,12 % (duevirgoladodici%) sull’importo totale 

posto a base di gara pari a Euro 170.000,00= (centosettantamila/00=) IVA esclusa,  nel rispetto 

dei tempi di consegna richiesti; 

 

2. di procedere alla stipula dell’ordinativo di spesa secondo i termini e le modalità di cui agli atti 

di gara e alle condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata dalla Coherent 

Europe B.V.; 

 

3. di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che il presente 

provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 
 

  
 
 
 
 
 
 

Il Presidente e Amministratore Delegato 
Prof. Alfonso Franciosi 

 
 
 
 
 
 
 
c.c. ing. Michele Svandrlik (RUP) 

 

 

 


		2017-12-13T17:58:37+0000
	Alfonso Franciosi




